



Edad del menor **6**

Edad del adulto **60**

Plazo del programa de ahorro **20 años**

Moneda **Pesos**

Forma de pago **Anual**

Aportación posible

\$24,000.00

\$24,288.00

Monto del regalo anual

Las aportaciones en Moneda Nacional se actualizan anualmente de acuerdo con la inflación

¡Con Santa Forever puedes garantizar un cheque de por vida!

Comienza un programa de ahorro por \$24,000 Pesos Anuales durante 20 años y, al final del programa de ahorro, tu hijo podrá recibir un regalo cada navidad por \$24,288 Pesos

¡Para toda su vida!

Programa de ahorro

Edad	Año	Aportación	Acumulado	Regalo anual
6	1	\$24,000	\$24,000	\$24,288
7	2	\$24,864	\$48,864	\$25,163
8	3	\$25,759	\$74,623	\$26,068
9	4	\$26,686	\$101,310	\$27,007
10	5	\$27,647	\$128,957	\$27,979
11	6	\$28,642	\$157,599	\$28,986
12	7	\$29,671	\$187,233	\$30,030
13	8	\$30,744	\$217,905	\$31,111
14	9	\$31,849	\$249,863	\$32,231
15	10	\$32,995	\$282,858	\$33,391
16	11	\$34,183	\$317,041	\$34,593
17	12	\$35,413	\$352,454	\$35,839
18	13	\$36,688	\$389,143	\$37,129
19	14	\$38,009	\$427,152	\$38,465
20	15	\$39,377	\$466,529	\$39,850
21	16	\$40,795	\$507,324	\$41,285
22	17	\$42,264	\$549,588	\$42,771
23	18	\$43,785	\$593,373	\$44,311
24	19	\$45,361	\$638,735	\$45,906
25	20	\$46,994	\$685,729	\$47,558

Recuperación en una sola exhibición: \$1,229,522

No Esquema de pagos anticipados: **1**

Santa Forever

Edad	Regalo anual	Monto acumulado
26	\$49,270	\$49,270
27	\$51,044	\$100,314
28	\$52,881	\$153,195
29	\$54,785	\$207,980
30	\$56,757	\$264,737
31	\$58,801	\$323,538
32	\$60,917	\$384,455
33	\$63,100	\$447,556
34	\$65,382	\$512,948
35	\$67,736	\$580,684
36	\$70,175	\$650,859
37	\$72,701	\$723,560
38	\$75,318	\$798,878
39	\$78,030	\$876,907
40	\$80,839	\$957,746
41	\$83,749	\$1,041,495
42	\$86,764	\$1,128,259
43	\$89,887	\$1,218,146
44	\$93,123	\$1,311,269
45	\$96,476	\$1,407,745
46	\$99,949	\$1,507,694
47	\$103,547	\$1,611,241
48	\$107,275	\$1,718,516
49	\$111,137	\$1,829,652
50	\$115,137	\$1,944,790
51	\$119,282	\$2,064,072
52	\$123,577	\$2,187,649
53	\$128,025	\$2,315,674
54	\$132,634	\$2,448,308
55	\$137,409	\$2,585,717

Santa Forever

Edad	Regalo anual	Monto acumulado
56	\$142,356	\$2,728,073
57	\$147,481	\$2,875,554
58	\$152,790	\$3,028,344
59	\$158,290	\$3,186,634
60	\$163,989	\$3,350,623
61	\$169,892	\$3,520,515
62	\$176,009	\$3,696,524
63	\$182,445	\$3,878,69
64	\$188,909	\$4,067,778
65	\$195,710	\$4,263,488
66	\$202,756	\$4,466,244
67	\$210,055	\$4,676,298
68	\$217,617	\$4,893,915
69	\$225,451	\$5,119,366
70	\$233,567	\$5,352,933
71	\$241,976	\$5,594,909
72	\$250,687	\$5,845,595
73	\$259,711	\$6,105,307
74	\$269,061	\$6,374,368
75	\$278,747	\$6,653,115
76	\$288,782	\$6,941,897
77	\$299,178	\$7,241,076
78	\$309,949	\$7,551,024
79	\$321,107	\$7,872,131
80	\$332,667	\$8,204,798
81	\$344,643	\$8,549,441
82	\$357,050	\$8,906,491
83	\$369,904	\$9,276,394
84	\$383,220	\$9,659,614
85	\$397,016	\$10,056,631

- El monto del regalo de Santa Forever será calculado al final del programa de ahorro
- Para las proyecciones en pesos, se ha utilizado un supuesto de inflación de 3.6%
- Este estudio es una simulación basada en expectativas de interés de los instrumentos financieros que estamos autorizados a emplear. De tal manera que las tasas utilizadas pueden variar (Art. 34 frac. 111 y IV, cap. 11 No. V L.G.I.S.M.S.).
- En caso de retiro o vencimiento del plan, aplicará la retención de impuestos correspondiente conforme a la Ley del Impuesto Sobre la Renta (LISR) vigente.
- En ningún caso se entenderá que esta cotización es una póliza de seguro por lo que puede haber variaciones por redondeo
- GNP requerirá al solicitante las pruebas necesarias para la valoración del riesgo, conforme a sus políticas vigentes de suscripción al momento de la solicitud. Las cuales varían de acuerdo a la edad y suma asegurada solicitada.